
1 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. SS06020173 s názvem 

„Metody snižující rizika cirkulace veterinárních léčiv v životním 

prostředí“ 

 (dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/212 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 2 odst. 2 písm. j/ zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů /zákon o podpoře výzkumu a vývoje/, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Smluvní strany: 

1. Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Rozvojová 263, 165 00 Praha – Lysolaje,

veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR,

IČ: 61389030,

e-mail: @ueb.cas.cz

bankovní spojení: ČNB Praha 1,

číslo účtu: 

zastoupená: RNDr. Janem Martincem, CSc., ředitelem

(dále jen „ÚEB“ nebo také jako „Hlavní příjemce“) 

a 

2. Agrovýzkum Rapotín s.r.o

se sídlem: Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín,

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 
pod sp. zn. C 25372,

IČ: 26788462,

e-mail:@vuchs.cz, @vuchs.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 

zastoupená: Bc. Jiřím Bálkem, jednatelem

(dále jen „Další účastník 1“) 

a 

3. Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha

jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203, 500 03 Hradec Králové

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění

dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

IČ: 00216208

mailto:podlipna@ueb.cas.cz
mailto:hana.bilosova@vuchs.cz


2 

e-mail: @faf.cuni.cz

bankovní spojení: Československá obchodní banka (ČSOB)

číslo účtu: 

zastoupená: doc. PharmDr. Jaroslavem Rohem, Ph.D. děkanem, na základě plné moci

(dále jen „Další účastník 2“) 

a 

4. VÚCHS    Rapotín, s.r.o.

se sídlem: Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín,

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 
15574,

IČ: 25370596,

e-mail: @vuchs.cz, @vuchs.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

zastoupená: Bc. Jiřím Bálkem, jednatelem

(dále jen „Další účastník 3“) 

(dále všichni společně též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně též jen jako „Smluvní 

strana“ a další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 dále rovněž společně též jen jako 

„Další účastníci“ anebo každý jednotlivě jen jako „Další účastník“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o účasti na řešení projektu 

č. SS06020173 s názvem „Metody snižující rizika cirkulace veterinárních léčiv v životním prostředí“ 

(dále jen „Smlouva“):  

PREAMBULE 

Návrh projektu č. 2023SS06020173 s názvem „Metody snižující rizika cirkulace veterinárních léčiv 

v životním prostředí (dále jen „Projekt“) byl podán ve spolupráci Hlavního příjemce a Dalších 

účastníků do 6. veřejné soutěže Programu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život (dále jen „Program podpory“) Technologické 

agentury České republiky (dále jen „Poskytovatel“), Podprogram 2 – Ekoinvestice, technologie 

a postupy pro ochranu životního prostředí. Poskytovatel vydal rozhodnutí, že Projekt bude podpořen. 

Na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže Poskytovatel uzavře s Hlavním příjemcem 

Smlouvu o poskytnutí podpory (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“). 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) [dále jen

„ZPVV“] za účelem vzájemné spolupráce při řešení Projektu a zajištění následného využití jeho

výsledků. Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit

naplnění všech cílů projektu a ochránit majetkový zájem ÚEB, která je Hlavním příjemcem podpory

a má závazky vůči Poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této



3 

Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu nebo 

závazky, které má ÚEB vůči Poskytovateli. 

1. Informace o Projektu

1.1. Základní informace o Projektu:

název Projektu: Metody snižující rizika cirkulace veterinárních léčiv 

v životním prostředí 

číslo Projektu: SS06020173 

doba řešení Projektu: 4/2023 – 12/2025 

stupeň důvěrnosti údajů: Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhající ochraně 

podle zvláštních právních předpisů. 

1.2. Předmět, účel, cíle, časový plán, poměr účasti Smluvních stran na řešení Projektu 

a předpokládané výsledky Projektu jsou podrobně specifikovány ve schváleném návrhu 

Projektu. 

1.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si návrh Projektu předaly a pro účely Projektu 

ho tak každá z nich má k dispozici, a že se před podpisem Smlouvy seznámily s obsahem 

Projektu, zadávací dokumentací 6. veřejné soutěže Programu podpory, Všeobecnými 

podmínkami (verze 7), vzorem Smlouvy o poskytnutí podpory, jakož i dalšími dokumenty 

publikovanými Poskytovatelem v rámci Programu podpory. 

2. Předmět Smlouvy a role Smluvních stran při řešení Projektu

2.1. Předmětem této smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran a jejich

závazek k níže uvedeným činnostem během řešení Projektu a v období následujícím.

Obdobím následujícím se rozumí tříleté období po ukončení řešení Projektu, ve kterém

Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání poskytnuté podpory

a monitoring implementace výsledků v praxi.

2.2. Předmětem smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých Hlavní příjemce část účelově

vázaných finančních prostředků poskytne Dalším účastníkům.

2.3. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran

k hmotnému majetku nabytého Účastníky projektu a dále k výsledkům Projektu a využití

výsledků Projektu.

2.4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit Projekt ve stanoveném termínu

dle návrhu Projektu, popř. dle pokynů Poskytovatele, a to vč. finančního vypořádání. Smluvní

strany se Smlouvou dále zavazují spolupracovat při realizaci Projektu a na využití výsledků



4 

Projektu v souladu se ZPVV, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s čl. 107 

a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen 

„Nařízení“), jakož i s Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací ze dne 

27. června 2014 (dále jen „Rámec“).

2.5. Hlavní příjemce jako předkladatel Projektu je současně žadatelem o poskytnutí podpory 

a Poskytovatel s ním uzavírá Smlouvu o poskytnutí podpory. Hlavní příjemce plní funkci 

koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

2.6. Hlavní příjemce a Další účastníci se podílí na činnostech v rámci řešení Projektu v souladu se 

schváleným návrhem Projektu. Každý si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků a cílů 

bylo dosaženo. 

2.7. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění 

povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak 

jsou definovány ve Všeobecných podmínkách ke Smlouvě o poskytnutí podpory. Další 

účastníci jsou povinni poskytnout veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Hlavní příjemce 

mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči Poskytovateli. Další účastníci se rovněž zavazují, že 

vyvinou veškeré nezbytné úsilí, které po nich lze spravedlivě požadovat za účelem realizace 

Projektu, a že budou jednat takovým způsobem, který neohrozí realizaci Projektu ani zájmy 

Hlavního příjemce. 

2.8. Další účastníci odpovídají Hlavnímu příjemci za řešení jimi prováděných částí Projektu 

a za hospodaření s přidělenou částí účelové podpory v plném rozsahu. Další účastníci se 

zavazují dodržovat povinnosti podle čl. 4 Všeobecných podmínek Poskytovatele 

a k provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností Hlavním 

příjemcem, včetně odpovědnosti Hlavního příjemce za porušení rozpočtové kázně Dalším 

účastníkem, a to i těch, které nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny.  

2.9. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. v souladu 

s pravidly veřejné podpory (Nařízení, Rámec a další relevantní předpisy), Smlouvou 

o poskytnutí podpory, především společně se Všeobecnými podmínkami Poskytovatele

a Závaznými parametry řešení Projektu, které jsou její přílohou, a souvisejícími vnitřními

předpisy Poskytovatele, přičemž Další účastníci se zavazují plnit vůči Hlavnímu příjemci

obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory.

3. Organizační struktura Projektu, jeho řízení a komunikace Smluvních stran

3.1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Hlavního příjemce, je hlavní 

řešitelka Hlavní řešitelka zodpovídající za koordinaci experimentální práce celého 

řešitelského týmu a kontrolu dodržování harmonogramu plánovaných činností včetně tvorby 

výstupů projektu, konkrétně výzkumné zprávy a publikace. Dále bude mj. zajišťovat 

pravidelná setkání řešitelského kolektivu s frekvencí minimálně 1x ročně. V případě potřeby 

bude vše řešit operativně průběžnými schůzkami. 



5 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího účastníka 1, je   další 

řešitel: 

Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího účastníka 2, je   další 

řešitel: 

Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího účastníka 3, je   další 

řešitel: 

V souladu se schváleným Projektem platí, že za každý dílčí cíl bude zodpovědná jiná klíčová 

osoba. Za  hlavní cíle, vyvinutí metody na stanovení obsahu anthelmintických léčiv 

v rostlinách a metodiky nakládání s chlévskou mrvou bude po analytické stránce zodpovídat 

se svým týmem. Za odběr a přípravu vzorků chlévské mrvy skotu a za stanovení míry 

kontaminace půdy z chlévské mrvy bude zodpovídat  ze společnosti Agro výzkum Rapotín 

s.r.o. Dále bude odpovídat za přípravu kompostu z chlévské mrvy. 

V případě změny řešitele Hlavního příjemce a/nebo dalšího řešitele na straně kteréhokoli z 

Dalších účastníků se Smluvní strany zavazují postupovat v souladu s platnými vnitřními 

předpisy Poskytovatele. 

Smluvní strany si při řešení Projektu poskytují navzájem nezbytnou součinnost a veškeré 

informace, a to prostřednictvím pravidelných porad, elektronické komunikace mezi 

řešitelskými týmy, osobních jednání či jiným vhodným způsobem. Jednání svolává dle 

potřeby řešitel Hlavního příjemce, určuje jeho agendu a z každého jednání či setkání, které 

není zaznamenáno v elektronické podobě, sepíše zápis, který bez zbytečného odkladu 

poskytne řešitelům Dalších účastníků. 

Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a 

neprodleně 

o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se

pro účely tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti,

o kterých ostatní Smluvní strany s ohledem na povahu řešení projektu předpokládají, že je

příslušná Smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace

s Poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení projektu.

3.9. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, 

zejména o tom, že některá Smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny 

veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny 

a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů 

zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž 

informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností 

stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Hlavní příjemce následně zašle 

Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu 

v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. Smluvní strany se v tomto období 

navzájem informují obdobně jako během veřejné soutěže.  

3.10. Veškeré informace podle čl. 3.8. a 3.9. této Smlouvy budou směřovány níže uvedenému 

projektovému manažerovi Hlavního příjemce na jeho kontaktní údaje. 



6 

3.11. Jakákoliv komunikace mezi Smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem 

s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. Pro 

případ telefonické či e-mailové komunikace jsou uvedeny tyto kontaktní osoby:  

a. Hlavní příjemce: 

b. Další účastník 1: 

c. Další účastník 2: 

d. Další účastník 3: 

a v případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše 
uvedené adresy smluvních stran.

4. Finanční toky v Projektu

4.1. Hlavní příjemce se zavazuje neprodleně převést Dalším účastníkům účelovou podporu

pro každý rok řešení Projektu jednorázovým převodem ze svého bankovního účtu uvedeného

v záhlaví Smlouvy na bankovní účty Dalšího účastníka 1, Dalšího účastníka 2 a Dalšího

účastníka 3 uvedené v záhlaví Smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy

Hlavní příjemce obdržel plnění od Poskytovatele, nedojde-li v důsledku rozpočtového

provizoria k regulaci čerpání státního rozpočtu. Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout

příslušnou část podpory v této lhůtě rovněž v případě jakéhokoliv porušení povinností Dalším

účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí jak Další účastníky, tak Poskytovatele.

4.2. Pro první rok řešení Projektu činí

• výše podpory určená pro Dalšího účastníka 1: 630.000,-Kč (slovy: šest set třicet tisíc

korun českých);

• výše podpory určená pro Dalšího účastníka 2: 510.000,-Kč (slovy: pět set deset tisíc

korun českých);

• výše podpory určená pro Dalšího účastníka 3: 178.250,-Kč (slovy: jedno sto

sedmdesát osm tisíc dvě stě padesát korun českých).

4.3. Ve druhém roce a v dalších letech řešení Projektu musí být pro převod účelové podpory 

splněny závazky Hlavního příjemce a Dalších účastníků. Celkové uznané náklady Projektu 

a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení Projektu jsou uvedeny v Závazných parametrech 

řešení Projektu. 

4.4. Finanční prostředky převedené Hlavní příjemcem Dalším účastníkům představují účelovou 

podporou a nepovažují se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. Daň z přidané hodnoty 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není uznaným nákladem, ani pro 

mailto:podlipna@ueb.cas.cz
mailto:vuchs@vuchs.cz


7 

neplátce DPH. 

4.5. Smluvní strany se zavazují upravit svůj podíl na účelové podpoře ze strany Poskytovatele, 

celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude 

na základě rozhodnutí Poskytovatele změněna výše čerpané podpory požadované v žádosti 

o podporu Projektu.

4.6. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Hlavnímu příjemci nebo 

dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem v důsledku 

rozpočtového provizoria, Hlavní příjemce neodpovídá Dalším účastníkům za škodu, která jim 

vznikla v důsledku této situace. 

4.7. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních 

stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

4.8. Každý z Dalších účastníků je na základě povinnosti Hlavního příjemce povinen odvést zpět 

Poskytovateli za celý Projekt nespotřebovanou část poskytnuté podpory, příjmy z projektů 

a další platby stanovené pravidly poskytnutí podpory, a to v dostatečném časovém předstihu 

tak, aby Hlavní příjemce mohl dodržet příslušné termíny stanovené Poskytovatelem. Pokud 

Další účastník odvede nespotřebovanou podporu Poskytovateli přímo, neprodleně o tom 

Hlavního příjemce vyrozumí. 

5. Závazky Smluvních stran

5.1. Další účastníci jsou povinni čerpat a použít účelovou podporu na řešení Projektu v souladu

s podmínkami poskytnutí veřejné podpory na daný Projekt, a to k úhradě uznaných nákladů

Projektu.

5.2. Další účastníci jsou povinni dodržovat povinnosti plynoucí z čl. 6 (jakožto i každého dalšího

ustanovení, které se na ně vztahuje) Všeobecných podmínek (verze 7) a provádět veškerou

potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností Hlavním příjemcem,

včetně odpovědnosti Hlavního příjemce za porušení rozpočtové kázně Dalšími účastníky.

5.3. Další účastníci jsou povinni vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci

této evidence sledovat výdaje či náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci této

evidence jsou Smluvní strany povinny vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého

hmotného a nehmotného majetku. Tuto evidenci jsou povinni uchovávat nejméně po dobu

deseti let ode dne ukončení řešení Projektu.

5.4. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem řešeného Projektu, musí být

přiřazeny ke konkrétní činnosti v rámci Projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu

a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum nebo na experimentální vývoj, a doloženy na vyžádání

Poskytovatele.

5.5. Další účastníci se zavazují poskytnout Hlavnímu příjemci veškerou součinnost a nezbytné

podklady pro zpracování průběžných zpráv, závěrečné zprávy o řešení Projektu spolu

s implementačním plánem a zprávu o implementaci výsledků, popř. mimořádnou zprávu



8 

písemně vyžádanou Poskytovatelem, a to tak, aby Hlavní příjemce mohl tyto dokumenty 

předložit Poskytovateli ve stanovených termínech. 

5.6. Další účastníci berou na vědomí povinnost efektivně čerpat poskytnutou podporu 

v příslušném kalendářním roce. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory 

v příslušném kalendářním roce, je dotčený Další účastník povinen informovat Hlavního 

příjemce a vrátit nevyčerpanou část podpory zpět Poskytovateli na jeho běžný výdajový účet 

uvedený ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v termínu Poskytovatelem stanoveném, 

nejpozději však do 14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu 

nevyužije, či poté, co byl Poskytovatelem prostřednictvím Hlavního příjemce k jejímu vrácení 

vyzván, přičemž nejpozději do 31. prosince příslušného roku musí být takto nevyčerpaná 

podpora za tento příslušný rok připsána na běžný výdajový účet Poskytovatele. Nakládání 

s nevyčerpanou podporou se rovněž musí řídit aktuálními platnými pravidly Poskytovatele 

pro nakládání s nevyčerpanou podporou, jakož i platnými Všeobecnými podmínkami pro 

Projekt. Každý Další účastník je rovněž oprávněn podat prostřednictvím Hlavního příjemce 

žádost o převod nevyčerpaných finančních prostředků do následujícího kalendářního roku. 

Poskytovatel s touto případnou žádostí naloží v souladu se směrnicí SME-07 Směrnice 

pro změnová řízení projektů. 

5.7. Další účastníci jsou povinni umožnit Hlavnímu příjemci, Poskytovateli či jím pověřeným 

osobám provádět komplexní kontrolu plnění cílů Projektu, využití výsledků řešení Projektu, 

ve věci čerpání, užití a evidence poskytnuté účelové podpory, a to ve stejném rozsahu 

jako Hlavní příjemce vůči Poskytovateli, kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo ve lhůtě 10 

let od ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory k Projektu. Tímto ujednáním nejsou 

dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy ČR. V případě, že 

některých z Dalších účastníků neumožní provedení kontroly a Poskytovatel z toho důvodu 

uloží Hlavnímu příjemci pokutu dle § 15 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů, je dotčený Další účastník, který provedení kontroly neumožnil, 

povinen uhradit Hlavnímu příjemci takto uloženou pokutu v plné výši. 

5.8. Vzhledem k tomu, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel 

poskytnutí podpory i Dalšími účastníky, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim přiměřeně, 

jako Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly 

a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u Dalších účastníků za účelem dohledu nad 

dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je Hlavní příjemce oprávněn zejména 

vstupovat do prostor Dalších účastníků, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením 

Projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti 

s řešením projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení (doplnit případný režim 

kontrol – periodicitu, vyžadování zpráv od Dalších účastníků apod.). Hlavní příjemce 

upozorní na nedostatky, které zjistí, a Další účastník provede bezodkladně opatření k nápravě 

popř. v době jím stanovené. 

5.9. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly 

a hodnocení plnění cílů projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti 

vynaložených nákladů podle § 13 ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních předpisů Poskytovatele. 



9 

5.10. Další účastníci se zavazují poskytnout Hlavnímu příjemci veškerou nezbytnou součinnost při 

dodržení povinnosti zpracovat a předat Poskytovateli po ukončení řešení Projektu pro potřeby 

Rejstříku informací o výsledcích (RIV) údaje o dosažených výsledcích Projektu, a to 

v rozsahu vymezeném v § 31 ZPVV a ve formě stanovené Poskytovatelem. 

5.11. Další účastníci se zavazují poskytnout Hlavnímu příjemci veškerou nezbytnou součinnost 

a spolupráci, kterou po nich lze spravedlivě požadovat, při realizaci implementačního plánu 

k výsledkům Projektu a předkládání informací Poskytovateli o skutečně dosažených 

přínosech Projektu po ukončení řešení Projektu, a to 1x ročně za uplynulý kalendářní rok po 

dobu 3 let, počínaje prvním rokem po ukončení řešení Projektu, vždy však nejpozději 

do 31. ledna následujícího kalendářního roku.

5.12. Smluvní strany se zavazují zajistit při prezentaci informacı́ o Projektu v hromadných 

sdělovacích prostředcích či jiným způsobem informovat přiměřeným způsobem o tom, že 

Projekt byl realizován za finanční podpory TA ČR, a to na všech propagačních materiálech 

i ve všech typech médií, které se k Projektu či jeho výsledkům a výstupům vztahují, a to 

v souladu s podmínkami vizuální identity uveřejněnými na webových stránkách 

Poskytovatele, a též v souladu s podmínkami vizuální identity stanovenými v Metodickém 

pokynu pro publicitu a komunikaci pro Národní plán obnovy na období 2021 – 2026. Smluvní 

strany se zavazují dodržet při zveřejňování informací týkajících se Projektu požadavky na 

publicitu stanovené Poskytovatelem. Současně se zavazují vždy uvést, že se jedná o Projekt 

řešený ve spolupráci s Hlavním příjemcem ze strany Dalších účastníků, resp. s Dalšími 

účastníky ze strany Hlavního příjemce, a uvést jeho/jejich identifikační znaky. 

5.13. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní 

strana, která takové zveřejnění výsledků Projektu provedla, odpovídá ostatním Smluvním 

stranám za způsobenou škodu. 

5.14. Další účastníci se zavazují informovat Hlavního příjemce o jejich případné neschopnosti plnit 

řádně a včas své závazky a/nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, Všeobecných podmínek 

a dalších pokynů Poskytovatele, i všech významných změnách svých majetkoprávních 

postavení či údajů a skutečností požadovaných pro prokázání způsobilosti, a to nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví. Hlavní příjemce následně 

zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu 

v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. Každý z Dalších účastníků je rovněž 

povinen, a to kdykoliv na základě žádosti Hlavního příjemce či Poskytovatele, prokázat, že je 

stále způsobilý k řešení Projektu ve smyslu § 18 ZPVV. 

5.15. Dotčený Další účastník se zavazuje vrátit dle pokynů Hlavního příjemce Poskytovateli 

účelovou podporu poskytnutou v daném kalendářním roce, vč. majetkového prospěchu 

získaného v souvislosti s použitím účelové podpory, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy Další 

účastník oznámí, či kdy měl oznámit Hlavnímu příjemci, že nastaly skutečnosti, na jejichž 

základě nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy.  

5.16. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení některé z povinností Smluvní strany 

má za následek uplatnění sankčních ustanovení Všeobecných podmínek Poskytovatele 

vůči Hlavnímu příjemci. V případě, že v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem 1 

a/nebo Dalším účastníkem 2 a/nebo Dalším účastníkem 3 bude ze strany Poskytovatele 



10 

Hlavnímu příjemci udělena pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je dotčený Další účastník 

povinen tuto sankci Hlavnímu příjemci uhradit, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné 

výzvy k úhradě. 

5.17. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešly 

předčasnému ukončení Projektu výpovědí nebo odstoupením Poskytovatele, s tím, že pokud 

tak bude možné a s ohledem na povahu Projektu a jeho řešení účelné, zejména Další účastníci 

poskytnou součinnost při ukončení účasti Dalšího účastníka na řešení projektu, který porušuje 

své povinnosti, nebo je pravděpodobně poruší, nebo přestal splňovat podmínky způsobilosti 

podle § 18 odst. 2 ZPVV tak, aby projekt mohl pokračovat. 

5.18. Smluvní strany se zavazují dodržovat během realizace Projektu zásadu „významně 

nepoškozovat“ ve smyslu článku 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 

ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení 

(EU) 2019/2088, tzn. nesmí dojít k porušení jednoho z šesti environmentálních cílů 

a výsledky Projektu budou na úrovni uplatňování technologicky neutrální.  

5.19. Smluvní strany se dále zavazují učinit opatření, aby nevznikl střet zájmů ve smyslu článku 61 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1046 ze dne 18. července 2018. Pokud 

taková situace nastane na straně některého z Dalších účastníků, je dotčený Další účastník 

povinen bezodkladně sdělit tuto skutečnost Hlavnímu příjemci, a to písemným sdělením 

zaslaným na adresu sídla Hlavního příjemce. Další účastníci za tímto účelem mj. zajistí, aby 

se na Projektu přímo či nepřímo podílely pouze osoby, které budou prokazatelně poučeny 

o zákazu střetu zájmů dle shora uvedeného nařízení a neexistenci střetu zájmů potvrdí ve

vlastnoručně podepsaném čestném prohlášení. Splnění podmínek dle tohoto článku je každý

z Dalších účastníků povinen na vyžádání Hlavního příjemce doložit. Porušení jakékoli

povinnosti dle tohoto článku představuje závažné porušení této Smlouvy.

5.20. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo 

Všeobecných podmínek Poskytovatele, je povinna nahradit ostatním Smluvním stranám 

vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce nárok 

na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných Poskytovatelem 

v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem a tento je povinen Hlavnímu příjemci 

takto plnit. 

6. Nabývání vlastnictví k hmotnému majetku v průběhu Projektu

6.1. Vlastníkem majetku potřebného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté účelové 

podpory je ta Smluvní strana, která se na řešení dané části Projektu podílí a uvedený majetek 

si pořídila nebo jej při řešení Projektu vytvořila. 

6.2. Není-li v této  Smlouvě stanoveno jinak nebo nevyplývá-li z dohody Smluvních stran jinak, 

Smluvní strany nabudou konkrétní hmotný majetek, který v rámci Projektu vytvoří 

nebo pořizují Smluvní strany společně, do spoluvlastnictví. Podíly Smluvních stran na 

vlastnictví pořízeného hmotného majetku budou určeny podle poměru finančních prostředků 

vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. Podíly Smluvních stran na 



11 

vlastnictví vytvořeného hmotného majetku budou určeny podle jejich skutečného přínosu 

a podílu na vytvoření takového hmotného majetku. V případě, že se Smluvní strany na podílu 

nedohodnou, bude poměr vlastnictví stanoven poměrem finančních prostředků od 

Poskytovatele vynaložených na pořízení majetku jednotlivými Smluvními stranami. 

6.3. V případě, že Smluvní strany pořizují pro účely řešení projektu hmotný či nehmotný majetek 

(včetně drobného hmotného či nehmotného majetku) nebo služby a zároveň nelze aplikovat 

výjimku podle § 8 odst. 4 ZPVV (tj. specifikace majetku/služeb v návrhu Projektu), jsou 

povinny postupovat podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele 

s hmotným majetkem dle čl. 6.1. Smlouvy disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména 

pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit nebo 

zapůjčit. Hmotný majetek dle čl. 6.1. Smlouvy jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro 

řešení Projektu bezplatně.  

7. Přístupová a užívací práva Smluvních stran k vneseným předmětům duševního

vlastnictví.

7.1. K předmětům duševního vlastnictví, know-how a poznatkům vneseným kteroukoliv Smluvní 

stranou do Projektu vzniká dalším Smluvním stranám současně nevýhradní právo 

k bezúplatnému užití tohoto předmětu / těchto předmětů duševního vlastnictví (nevýhradní 

licence), a to pouze pokud takové užití je nezbytné pro to, aby další Smluvní strany mohly 

plnit Smlouvu a své úkoly při řešení Projektu, a při zachování odpovídajících podmínek 

mlčenlivosti. Poskytnutí nevýhradní licence trvá po dobu řešení Projektu a nezahrnuje právo 

na poskytování podlicencí, ledaže se Smluvní strany dohodnou jinak. Užití vnesených 

předmětů duševního vlastnictví se považuje za nezbytné, jestliže plnění úkolů Smluvních 

stran při řešení Projektu by bez takového užití nebylo možné, bylo podstatně zpožděné nebo 

by si vyžádalo podstatné dodatečné finanční náklady nebo lidské zdroje. 

7.2. Bezodkladně po skončení Projektu přestanou Smluvní strany užívat hmotný i nehmotný 

majetek vnesený jednou ze Smluvních stran a současně se všechny Smluvní strany zavazují 

vrátit si navzájem tento majetek vč. nosičů duševního vlastnictví a veškerých příslušných 

a souvisejících dokumentů. V takovém případě jsou Smluvní strany povinny zachovat 

mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se v souvislosti s oprávněním 

dle tohoto odstavce dozvěděly. Při porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost je Smluvní 

strana, která tuto povinnost porušila, povinna nahradit poškozené Smluvní straně vzniklou 

škodu. 

7.3. Smluvní strana může po jiné Smluvní straně požadovat za účelem řešení Projektu přístup 

k jeho know-how nebo přístupová práva k poznatkům nepocházejících z řešení Projektu, 

pokud tak oznámí Hlavnímu příjemci, a druhá Smluvní strana není oprávněna přístup 

bezdůvodně odmítnout. Po ukončení řešení projektu Smluvní strany přestanou užívat hmotný 

i nehmotný majetek vnesený ostatními Smluvními stranami a vrátí si jej navzájem včetně 

hmotných nosičů duševního vlastnictví, a veškerých příslušných dokumentů. 



12 

8. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana

8.1. Všechna práva k výsledkům Projektu a chráněná práva předmětů duševního vlastnictví, 

včetně autorských práv, a nové technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství 

(know-how), náleží Hlavnímu příjemci a Dalším účastníkům. Předměty duševního vlastnictví 

vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu jsou majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci 

předmět duševního vlastnictví vytvořili, za předpokladu, že toto rozdělení respektuje zákaz 

nepřímé veřejné podpory dle Rámce. Rozdělení práv ke všem výsledkům Projektu vychází ze 

závazných parametrů Projektu uvedených přímo v návrhu Projektu u každého druhu 

výstupu/výsledku. 

8.2. Předmětem duševního vlastnictví je majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná 

podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty průmyslově 

právní ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, topografie polovodičových 

výrobků aj.), průmyslové vzory, označení výrobků a služeb (ochranné známky, označení 

původu, zeměpisná označení, obchodní firma) a dále především obchodní tajemství a know-

how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné zkušenosti). 

8.3. Každá Smluvní strana souhlasí s tím, že nebude vědomě využívat žádná vlastnická či 

majetková práva ostatních Smluvních stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. Smluvní 

strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím stranám 

je nutné dodržovat pravidla stanovená v čl. 15 Všeobecných podmínek. Hlavní příjemce 

v rámci svého práva kontroly dalších účastníků v souladu s čl. 5.8. této Smlouvy bude 

kontrolovat i nakládání s výsledky. 

8.4. Jestliže je při plnění Smlouvy nebo při řešení Projektu vytvořen výsledek Projektu (zejména 

předmět duševního vlastnictví), k němuž vzniknou práva jen jedné ze Smluvních stran 

(duševní vlastnictví vyprodukované jen jednou Smluvní stranou a v projektu neočekávané), 

zavazuje se tato Smluvní strana (i) bez zbytečného odkladu informovat o vzniku 

takového výsledku Projektu ostatní Smluvní strany a (ii) poskytnout jim na jejich žádost 

nevýhradní právo k bezúplatnému užití tohoto výsledku Projektu, a to pouze pokud takové 

užití je nezbytné pro to, aby dotyčné Smluvní strany mohly plnit své úkoly při řešení Projektu. 

Právo k užití dle tohoto odstavce bude poskytnuto na dobu trvání Projektu. Pro určení, kdy je 

užití pro ostatní Smluvní strany nezbytné, platí obdobně ustanovení poslední věty čl. 7.1. 

Smlouvy. Smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady 

spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

8.5. Smluvní strany, kterým budou poskytnuta práva ve smyslu čl. 8.4. Smlouvy, nejsou 

oprávněny přenechat výkon těchto práv jiným osobám. Tyto Smluvní strany nejsou povinny 

poskytnutá práva dle čl. 8.4. Smlouvy využít. 

8.6. Vznikne-li konkrétní výsledek Projektu (zejména předmět duševního vlastnictví) při plnění 

úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků Smluvních stran, je toto duševní 

vlastnictví společným majetkem těchto Smluvních stran, a to v poměru rozdělených práv 

k výsledkům uvedených v závazných parametrech přímo v návrhu Projektu u každého druhu 

výsledku. V případě předem nedeklarovaných výsledků se společné vlastnictví rozdělí 

v poměru skutečných majetkových podílů a přínosu, v jakém se na vytvoření duševního 



13 

vlastnictví podíleli pracovníci každé z dotčených Smluvních stran. Při formálně právní 

ochraně jednotlivých výsledků Projektu budou uváděny tyto Smluvní strany vždy jako 

spolupřihlašovatelé a spolumajitelé/spoluvlastníci. Stejný princip bude v závislosti na 

legislativním vývoji použit i pro započítávání relevantních výsledků do Rejstříku informací 

o výsledcích (RIV). Náklady spojené s ochranou výsledků Projektu (zejména předmětů

duševního vlastnictví) ponesou Smluvní strany v poměru odpovídajícím jejich podílu na

výsledcích Projektu.

8.7. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, který bude vytvořen při realizaci Projektu, 

náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy více Smluvním stranám, o využití těchto práv 

rozhodnou dotčené Smluvní strany jako spolumajitelé jednomyslně, žádná ze Smluvních stran 

není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu zbývajících Smluvních stran 

jako spolumajitelů. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu 

na společném využití práv z předmětu duševního vlastnictví. K převodu práv z předmětu 

duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. 

Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že zbývající 

Smluvní strany nepřijmou ve lhůtě 1 měsíce písemnou nabídku k převodu. V ostatních 

otázkách se vzájemné vztahy mezi Smluvními stranami řídí obecnými předpisy o podílovém 

spoluvlastnictví. 

8.8. Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k předmětům duševního vlastnictví, 

které jsou výsledkem Projektu, stejně jako souhlas s postoupením práva výkonu majetkových 

práv od autora zaměstnaneckého díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),

ve znění pozdějších předpisů. Osobnostní, původcovská a obdobná práva k předmětům

duševního vlastnictví zůstávají Smlouvou nedotčena. Práva původců budou Smluvními

stranami řešena dle § 9 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích,

ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů.

8.9. Smluvní strany mající práva k výsledkům Projektu (zejména předmětům duševního 

vlastnictví), které mohou být využity, zajistí, že tato práva budou přiměřeně a účinně chráněna 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Smluvní strany se zavazují postupovat při ochraně 

výsledků Projektu a nakládání s nimi vždy plně v souladu s příslušnými právními předpisy, 

zejména ZPVV a Rámcem. 

9. Využívání výsledků Projektu Smluvními stranami a třetími osobami

9.1. Smluvní strany se zavazují, že výsledky Projektu budou využity v souladu s cílem Projektu, 

na který byla podpora poskytnuta, s jejich zájmy a zájmy Poskytovatele při respektování 

nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti a při dodržení 

přístupu k výsledkům Projektu a kapacitám stanoveného v závazných parametrech Projektu 

přímo v návrhu Projektu. 

9.2. Smluvní strany se zavazují k uzavření smlouvy o využití výsledků Projektu či smlouvy 

licenční, která bude obsahovat podrobnosti využití výsledků Projektu, zejména procentuální 

rozdělení vlastnických podílů k výsledkům mezi Smluvní strany respektující závazné 

parametry Projektu uváděné v návrhu Projektu, následné vypořádání přínosů a rozdělení 



14 

finančních prostředků získaných z tržeb s tím, že některé skutečnosti mohou být obsahem až 

případné následné licenční smlouvy, příp. další náležitosti vyžadované Poskytovatelem. 

Vypořádání přínosů Projektu (po ukončení jeho řešení) bude stanoveno zejména s ohledem 

na následující vývoj a rizika související s komercializací/uplatnění výsledků na trhu. Smlouva 

o využití výsledků a úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům Projektu bude

odpovídat požadavkům § 16 ZPVV.

9.3. Smlouva o využití výsledků či smlouva licenční bude uzavřena vždy před uplatněním 

výsledku v praxi, nejpozději však před ukončením řešení Projektu.  

9.4. Pokud některá ze Smluvních stran bude mít zájem postoupit majetková práva k poznatkům 

třetím osobám, musí postupovat v souladu s ustanoveními této Smlouvy a musí zajistit 

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny povinnosti vyplývající 

z § 16 ZPVV. 

9.5. Smluvní strany se zavazují na požádání poskytnout Poskytovateli bezplatné, nevýlučné 

a neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě 

na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků Projektu 

jimi publikované, nebo publikované s jejich souhlasem, k nimž mají autorská práva nebo jsou 

jejich oprávněným uživatelem. 

9.6. Každá ze Smluvních stran se v neposlední řadě zavazuje splnit požadavky Poskytovatele 

týkajících se otevřeného přístupu (open access) u vybraných výsledků/výstupů Projektu dle 

Smlouvy o poskytnutí podpory a dalších dokumentace Programu podpory, a to včetně 

zajištění požadavků na formu, způsob, lhůty a dobu uveřejnění těchto výsledků/výstupů.  

Každá ze smluvních stran je odpovědná za splnění podmínek otevřeného přístupu ve vztahu 

k těmto výsledkům/výstupům Projektu vzniklým její činností. Vznikl-li konkrétní 

výsledek/výstup Projektu v přímé spolupráci s Hlavním příjemcem, odpovídá za splnění 

těchto podmínek Hlavní příjemce; Další účastníci poskytnou Hlavnímu příjemci součinnost. 

Další účastníci berou na vědomí, že Hlavní příjemce je v rámci svého práva kontroly Dalších 

účastníků v souladu s čl. 5.8. této Smlouvy oprávněn kontrolovat rovněž nakládání s výsledky 

ve smyslu splnění požadavků Poskytovatele na zajištění otevřeného přístupu 

k výsledkům/výstupům Projektu. 

9.7. V souladu s doporučením Poskytovatele v dokumentaci Programu podpory (v příloze č. 3 

Zadávací dokumentace 6. veřejná soutěž programu Prostředí pro život) budou 

výstupy/výsledky dle předchozího odstavce publikovány pod veřejnými licencemi, které 

umožňují ostatním přístup, vytěžování, využití, šíření a reprodukování výzkumného díla a dat 

a z nich odvozená díla a za dodržení principů FAIR (Findable, Accessible, Interoperable, 

Reusable). 

10. Předčasné ukončení Smlouvy

10.1. Smlouvu je možné předčasně ukončit odstoupením od Smlouvy nebo písemnou dohodou 

všech Smluvních stran. 

10.2. V případě ukončení Smlouvy písemnou dohodou budou mezi Hlavním příjemcem a Dalšími 



15 

účastníky sjednány podmínky ukončení platnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí takové 

dohody bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu 

vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti 

Smlouvy. 

10.3. V případě, že v důsledku prokazatelného porušení povinností ze strany Dalšího účastníka 1, 

Dalšího účastníka 2 či Dalšího účastníka 3 Poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí 

podpory, je Hlavní příjemce oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit. Jedná se zejména 

o případy, kdy Další účastník 1, Další účastník 2 nebo Další účastník 3 je pravomocně

odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti dotčeného

Dalšího účastníka, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, či pokud

Další účastník 1, Další účastník 2 nebo Další účastník 3 použije účelovou podporu

poskytnutou na základě Smlouvy v rozporu s účelem, nebo  na jiný účel, než na který mu byla

dle Smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu

Smlouvou a podmínkami Projektu.

10.4. Pokud Hlavní příjemce podle předchozího odstavce od Smlouvy odstoupí, Smlouva se od 

počátku ruší a Další účastníci jsou povinni v návaznosti na pokyn Poskytovatele vrátit 

veškerou účelovou podporu, která jim byla na základě této Smlouvy poskytnuta, a to vč. 

případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této 

účelové podpory, a to nejdéle do 25 kalendářních dnů ode dne, kdy dotčenému Dalšímu 

účastníku bylo doručeno oznámení o odstoupení od této Smlouvy. Stejný postup se uplatní 

v případě odstoupení Dalšího účastníka 1, Dalšího účastníka 2 nebo Dalšího účastníka 3 od 

Smlouvy na základě jeho písemného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle 

Smlouvy. 

10.5. Hlavní příjemce je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy na základě jeho písemného prohlášení 

o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy.

10.6. Další účastníci jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy, pokud Hlavní příjemce podstatně 

porušuje povinnosti plynoucí Hlavnímu příjemci ze Smlouvy a z podmínek Projektu. 

10.7. Smluvní strany jsou po obdržení oznámení o odstoupení od Smlouvy té které Smluvní strany 

povinny provést neprodleně všechna nezbytná opatření k tomu, aby své závazky související 

s realizací Projektu řádně vypořádaly. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem 

doručení písemného oznámení o odstoupení zbylým Smluvním stranám. 

10.8. Pokud Hlavní příjemce nebo Další účastník 1, Další účastník 2 nebo Další účastník 3 na 

základě písemného prohlášení odstoupí od této smlouvy z důvodu nemožnosti plnit své 

závazky dle Smlouvy a nikoliv z důvodu vyšší moci, pak v takovém případě je povinen mimo 

vrácení poskytnuté dotace odškodnit zbylé Smluvní strany do výše dosud vzniklých nákladů 

Projektu ponížených o kofinancování a případnou nevrácenou část dotace, a to ve lhůtě do 14 

dnů ode dne navrácení podpory dle pokynů Poskytovatele. Další účastníci jsou v případě 

odstoupení od smlouvy ze strany Hlavního příjemce z důvodu nemožnosti plnit své závazky 

dle Smlouvy oprávněni započíst toto odškodnění vůči případnému vrácení poskytnuté 

podpory Poskytovateli. 



16 

10.9. Žádná Smluvní strana nebude považována za Smluvní stranu porušující Smlouvu, pokud toto 

porušení bude způsobeno vyšší mocí. Jakýkoli případ vyšší moci oznámí Smluvní strana 

neprodleně bez zbytečného odkladu zbylým Smluvním stranám. 

10.10. Pokud některá Smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto Smlouvou anebo 

se dopustí hrubého porušení této Smlouvy v takové míře, že ohrožuje průběh řešení Projektu, 

ostatní Smluvní strany započnou jednání s Poskytovatelem o ukončení její účasti na řešení 

Projektu a případné náhradě, pokud tak bude s ohledem na povahu projektu a jeho řešení 

účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna ze strany 

Poskytovatele odsouhlasena, ostatní Smluvní strany od této Smlouvy odstoupí a uzavřou 

novou Smlouvu o účasti na řešení Projektu nebo dodatek k této Smlouvě s případným novým 

hlavním příjemcem či dalším účastníkem. Účastník, který neplněním svých povinností 

ohrožoval průběh řešení Projektu, je povinen poskytnout součinnost v procesu převzetí jeho 

práv a povinností vyplývajících z řešení Projektu ostatním Smluvním stranám.  

10.11. Žádná Smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních Smluvních stran a bez 

předchozího souhlasu Poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět popř. převést 

tyto závazky na třetí osobu. 

11. Mlčenlivost

11.1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 

získá jedna Smluvní strana od ostatních Smluvních stran v souvislosti s řešením Projektu 

a výsledky Projektu, a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné 

informace“). Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech Důvěrných informacích, a pokud 

byly postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto 

informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim 

byly předány. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi 

sebou nebo třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu. 

Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit 

alespoň po dobu 3 let po ukončení řešení projektu, ledaže tyto informace přestanou být 

důvěrnými z jiného důvodu. Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že 

Projekt, resp. jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele 

a Hlavní příjemce či Další účastníci zároveň postupují v souladu s pravidly pro publicitu 

výsledků stanovenými Poskytovatelem. 

11.2. Smluvní strana, která Důvěrné informace získala, je povinna uchovat je v tajnosti a zajistit 

dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí Důvěrné informace 

sdělit žádné další osobě s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny 

činnostmi v souvislosti s plněním Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela 

dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním 

stranám, a nesmí důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle 

Smlouvy. Jako důvěrné je třeba považovat i informace, které byly některou ze Smluvních 

stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím by některé ze Smluvních stran 

vznikla škoda. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli. 

11.3. Výjimkou z ustanovení čl. 11.1. Smlouvy jsou: 



17 

a. informace poskytované do Informačního systému výzkumu vývoje a inovací,

b. informace, které Smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny druhými

Smluvními stranami,

c. informace poskytnuté Smluvní straně ostatními Smluvními stranami s písemným

oproštěním od mlčenlivosti,

d. informace, které byly Smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez závazku k zachování

mlčenlivosti,

e. informace, které je některá Smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní

správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení.

11.4. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. 11.1. Smlouvy se za každé jednotlivé porušení 

povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč 

ve prospěch poškozené Smluvní strany/poškozených Smluvních stran. Nárokem na smluvní 

pokutu není dotčen nárok poškozené Smluvní strany požadovat náhradu škody v plné výši. 

11.5. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o těchto informacích beze změny 

po dobu trvání této Smlouvy a dále po dobu dalších 10 let po skončení účinnosti ostatních 

ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků Smluvních stran 

vyplývajících ze Smlouvy. Platnost Smlouvy zahrnuje dobu řešení Projektu, 

jakož i následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vč. vypořádání 

poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel. 

12.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Doba platnosti 

Smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy o poskytnutí podpory. Tímto ustanovením není 

dotčena povinnost vzájemně si vypořádat povinnosti dle Smlouvy včetně nároků na náhradu 

škody a smluvních pokut a povinnost chránit důvěrné informace dle této Smlouvy. 

12.3. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“).

Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí na své náklady Hlavní příjemce. V případě, že

Hlavní příjemce nezajistí zveřejnění Smlouvy v Registru smluv ani do 15 dnů ode dne jejího

uzavření, zajistí zveřejnění Další účastníci, a to kterýkoli z nich.

12.4. Po uplynutí doby trvání Smlouvy zůstávají platná a účinná ta ustanovení Smlouvy, u nichž je 

zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti okamžikem 

uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena, zejména pak ustanovení o mlčenlivosti. 



18 

12.5. Práva a povinnosti dle Smlouvy není žádná ze Smluvních stran oprávněna převést na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

12.6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran formou 

číslovaných písemných dodatků ke Smlouvě, podepsaných zástupci všech Smluvních stran na 

téže listině. 

12.7. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom 

originále. Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

12.8. Smlouva se řídí platnými a účinnými právními předpisy v České republice. Vztahy Smlouvou 

neupravené se řídí ZPVV, Nařízením a Rámcem. 

12.9. Veškeré spory vznikající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny vždy nejprve 

smírně vzájemnou dohodou Smluvních stran. Nebude-li smírného řešení dosaženo 

v přiměřené době, má kterákoliv ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost 

k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky. 

12.10. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce je povinným subjektem ohledně 

poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a pro tyto účely nepovažují nic z obsahu 

této Smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

12.11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv, přičemž informace, 

které jsou vyloučené z uveřejnění (osobní údaje, obchodní tajemství nebo jiné údaje, které lze 

neuveřejnit podle tohoto zákona), Smluvní strany takto výslovně označily v průběhu 

kontraktačního procesu. 

12.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

že uzavření Smlouvy proběhlo plně v souladu s jejich interními předpisy, je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením Smlouvy přebírají. Na 

důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

12.13. Smluvní strany zároveň svým podpisem výslovně prohlašují, že se seznámily se všemi 

pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

12.14. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy 

navazujícími, a to zejména ZPVV. 

12.15. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této Smlouvy, Smlouvy 

o poskytnutí podpory a dalšími podmínkami Projektu a zavazují se k jejich dodržování.

Smluvní strany se takto výslovně zavazují dodržovat rovněž platné směrnice a pravidla, které

Poskytovatel dotace vydal a zveřejnil na svých webových stránkách http://www.tacr.cz.



19 

V Praze dne 

_____________________________________ 

RNDr. Jan Martinec, CSc., ředitel 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

V Rapotíně dne 

________________________________________ 

Bc. Jiří Bálek, jednatel 

Agrovýzkum Rapotín s.r.o 

V Hradci Králové dne 

________________________________________ 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan, na základě plné moci 
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

V Rapotíně dne 

_________________________________________ 

Bc. Jiří Bálek, jednatel 

VÚCHS Rapotín, s.r.o. 

17.5.2023


	SS06020173_smlouva_o_účasti_na_projektu_spoluřeš.



